

P. A. Psiecki  
26-03-2018  
DYREKTOR

RPW/155084/2018  
Data: 2018-03-26

p. Dziński  
URZĄD MIASTA ŁÓDZI  
DEPARTAMENT PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ I KULTURY  
Kierownik ds. Partycypacji Społecznej  
26-03-2018  
L.dz. 1534 podpis...

Grzegorz Justyński  
BUDŻET OBYWATELSKI  
URZĄD MIASTA ŁÓDZI  
DEPARTAMENT OBSŁUGI I ADMINISTRACJI  
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KONTAKTAMI Z MIESZKAŃCAMI  
Urząd ds. Informatyzacji-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańców  
2018-03-26  
90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104  
L.dz. .... zat. .... podpis...

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
PROPOZYCJI ZADANIA  
DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2018/2019**

Numer identyfikacyjny zadania, tzw. ID  
(wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

G-0151GO

DPK - BPS-11.3020.2.151.2018

**1. TYTUŁ ZADANIA** (do 15 wyrazów)

Czas na rodzinny wypoczynek – plac zabaw, siłownia zewnętrzna i ławki na Górnej

**2. LOKALIZACJA ZADANIA,**

tj. wskazanie konkretnego miejsca: ulicy z numerem albo przynajmniej rejonu ulic, terenu instytucji albo placówki, parku (informacje związane z daną lokalizacją można sprawdzić na mapce dostępnej przez link na stronie [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo))

Ośrodek Kultury Górna - ogród  
Adres: Siedlecka 1, 93-138 Łódź

**2a. NUMERY EWIDENCYJNE DZIAŁEK** (wypełnienie punktu nie jest konieczne)

G5-192

**3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA**

- PONADOSIEDLOWE
- X OSIEDLOWE (wpisz poniżej nazwę osiedla)

Osiedle Górniak

(w przypadku braku osiedla, jego nazwę uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

**4. KRÓTKI OPIS ZADANIA WRAZ Z JEGO ELEMENTAMI SKŁADOWYMI**

np. ile ławek, ile i jakich drzew ma zostać uwzględnione (do 60 wyrazów)

Plac zabaw, siłownia zewnętrzna i mała architektura do wypoczynku i rodzinnej rekreacji w ogrodzie Ośrodka Kultury Górna. Tak zorganizowana przestrzeń zapewni mieszkańcom w atrakcyjny sposób ich czas wolny i da sposobność do integracji.

## 5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE
1. Huśtawka typu bocianie gniazdo i równoważnia	4000zł
2. Ławki (2 szt.), Śmietniki (2 szt.), stojak na rowery (3 szt.), oświetlenie	10000 zł
3. Elementy siłowni zewnętrznej (3elementy)	10000 zł
4. Komplet tablic informacyjnych	1500 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>25500,00 zł</b>

## 6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

Zadanie pod nazwą „Czas na rodzinny wypoczynek – plac zabaw, siłownia zewnętrzna i ławki na Górnej” polegać będzie na adaptacji zielonego placu przy ul. Siedleckiej 1 na miejsce wypoczynku i rekreacji. Z przestrzeni ogrodu korzystać będą mieszkańcy osiedla Górniak – dzieci, młodzież, dorośli, w tym rodziny i seniorzy. Stworzona zostanie przestrzeń do spędzania czasu wolnego, sprzyjająca integracji mieszkańców i rewitalizacji społecznej. Na terenie Ogrodu znajdują się: huśtawka, ławki, śmietniki, stojak na rowery i kilka elementów siłowni zewnętrznej. Ogród przy ul. Siedleckiej 1 to teren przynależny do Ośrodka Kultury Górna - lokalna instytucja kultury zostanie włączona w zadanie, dzięki czemu realizacja przedsięwzięcia będzie bardziej efektywna i skuteczna w aspekcie rewitalizacji społecznej. Siedziba Ośrodka Kultury Górna wraz z ogrodem to swoista „perłka” na tle mocno zdegradowanej i przynębiającej tkanki architektonicznej tej okolicy.

Ogród otaczający willę jest jedyną „zieloną przestrzenią” na tutejszym osiedlu. Pragniemy wykorzystać walor tego miejsca i udostępnić go mieszkańcom, czyniąc go miejscem atrakcyjnym. Obecnie jest to po prostu trawiasty plac. Podjęliśmy rozmowę z dyrekcją tutejszego Ośrodka Kultury, która wyraża chęć współpracy i podjęcie działania organizacyjne, umożliwiające mieszkańcom korzystanie z tego miejsca. Ogród lokalnego domu kultury stanie się miejscem o cechach przyjaznej przestrzeni publicznej, otwartym dla mieszkańców. Zamontowane zostanie wyposażenie: - huśtawka typu bocianie gniazdo – równoważnia – 3 elementowa siłownia zewnętrzna (biegacz wolnostojący, wioślarz wolnostojący i wahadło pojedyncze)- oświetlenie - stojaki na rowery – tablice informacyjne. Tutejsi mieszkańcy to zarówno rodziny przeciętnej stopie życiowej, jak również osoby o wyjątkowo trudnej sytuacji ekonomicznej i społecznej. Zależy nam na stworzeniu atrakcyjnej i bezpiecznej przestrzeni, która służyć będzie nam wszystkim, a zwłaszcza naszym dzieciom.

Dając mieszkańcom miejsca do spotkań i aktywności, zapobiegniemy pogłębiającemu się poczuciu wykluczenia społecznego części mieszkańców. Podniesienie walorów estetycznych bezpośredniego otoczenia, wzmocni poczucie własnej wartości tutejszej społeczności. Damy mieszkańcom sprzyjające warunki do budowania więzi, nawiązywania relacji sąsiedzkich i rodzinnych. Tablice informować też będą o zasadach bezpieczeństwa i realizacji zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego. Działania związane z inicjatywą będą rozplanowane w porozumieniu z mieszkańcami osiedla Górniak, we współpracy z: - Radą Osiedla Górniak - Ośrodkiem Kultury Górna - Pobliskimi szkołami i przedszkolami

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

## 7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Górna to bardzo zaniedbana część Łodzi, o wyjątkowo zdegradowanej i

przygnębiającej tkance architektonicznej. Tutejszy krajobraz to wszechogarniający beton, zaniedbane ulice i kamienice oraz wieżowce z tzw. „wielkiej płyty”. Zależy nam, by Górna przestała być wreszcie uznawana za "betonową dżunglę" czy nawet "łódzki slums". My, mieszkańcy Górnej, czujemy się mieszkańcami Łodzi "drugiej kategorii".

Nie mamy w swoim bezpośrednim otoczeniu miejsc do spędzania wolnego czasu na powietrzu, a tym bardziej w przestrzeni zielonej. Dzieci i młodzież spędzają wolny czas w zaniedbanych podwórkach, nie rzadko też bawią się w tutejszych pustostanach, co zagraża ich bezpieczeństwu. Należy podkreślić też fakt, że na terenie Górnej znajdują się enklawy biedy. Poprawa jakości życia mieszkańców, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, jest dla nas kwestią bezwzględnie konieczną. Jedyna okoliczna przestrzeń zielona na tym terenie to ogród przy lokalnym domu kultury – Ośrodku Kultury Górna. Pragniemy wykorzystać walor tego miejsca i udostępnić go mieszkańcom, czyniąc go miejscem atrakcyjnym, przyjaznym i otwartym. Obecnie jest to po prostu trawiasty plac. Włączenie lokalnej instytucji kultury w to zadanie przełoży się na jeszcze większą efektywność tego przedsięwzięcia w zakresie rewitalizacji społecznej. Należy wykorzystać gościnność i przychylność pracowników tego Ośrodka. Ogród przy domu kultury stanie się miejscem do budowania więzi społecznych, będzie inspirować mieszkańców do spędzania wolnego czasu w sposób aktywny i twórczy. Dzięki nowej infrastrukturze, damy możliwość wspólnego eksplorowania nowych pomysłów, a także do samodzielnego tworzenia własnych inicjatyw na terenie ogrodu. Mamy nadzieję, że będzie to początek procesu rewitalizacji Łodzi Górnej i "odczarowania" tego obszaru. Liczymy, że Otwarty Ogród uruchomi potencjał mieszkańców, zachęci ich do aktywności i dalszego współtworzenia tego miejsca.

#### **8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA**

*(należy podać, jeśli dotyczy, dla kogo, w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca jest dostępne, czy korzystanie ma charakter odpłatny/nieodpłatny itp.)*

Nasza inicjatywa zyskała poparcie dyrekcji Ośrodka Kultury Górna, która deklaruje podjęcie działań organizacyjnych sprzyjających dostępności przestrzeni ogrodu dla mieszkańców. Ogród obecnie jest otwarty w godzinach pracy Ośrodka Kultury Górna, tj. przez cały rok od poniedziałku do piątku w godz. 8-21, w soboty w godz. 9-15. Dostęp do ogrodu – bezpłatny. W przypadku realizacji tego zadania, dyrekcja Ośrodka deklaruje możliwość otwierania placu przy Ośrodku w weekendy w wyznaczonych godzinach. Ta przestrzeń nie posiada barier architektonicznych w dostępie dla osób niepełnosprawnych.

#### **9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA**

dzieci

młodzież

dorośli

seniorzy

rodziny

inni jacy?

--